nempe quod in ipso statim methodi principio non pauci medicorum falluntur, ut qui Thessali et Themisonis sunt aemuli, quique methodicos se appellant postremis, extremis ac maximis erroribus, cum his vero non pauci eorum, qui se analogisticos, dogmaticos ac logicos nominant. Siquidem nisi quis omnes affectus, a quibus actio laeditur, invenerit, numerum ipsum morborum, quantus qualisque sit, ad unguem definire non potest. Id quum quidam eorum facere nunquam vel tentaverint, tyrannorum more quae ipsis videntur citra demonstrationem pronunciant. Alii non modo ipsi non demonstrant, sed nec a demonstrantibus discunt. Ac plurima, ut scis, medicorum pars, qui nunc sunt in pretio, ejusmodi est, nec id fortasse mirum. Nam ubi philosophorum plerique citra demonstrationem credi sibi postulant, quid medicos mirere, quibus nec vacat veritatis inquisitioni vacare? ut qui mane in salutationibus, ita enim appellant, sint occupati, vesperi cibo distenti ac ebrii. Verum

Ed. Chart. X. [26.]

Ed. Bas. IV. (46.)

αὐλητὴν, ὡς Ἰέρων, ἀμιλλαίμην ἂν καὶ ταῖς Μούσαις· αἰσχρὸν γὰρ αὐλητὴν μὲν οὕτως εὐρεθῆναι φιλόκαλον, οὐ μέγα τὸ πρᾶγμα κατορθοῦντα, μέθοδον δὲ θεραπευτικὴν ἐκ παλαιοῦ μὲν ζητουμένην, ἀκριβῶς δ' οὐπω γεγραμμένην, ἐξευρεῖν τε καὶ τελειῶσαι δυναμένους ἡμᾶς ὀκνεῖν καὶ μέλλειν καὶ ἀνὰ βάλ्लεσθαι διὰ τὴν ἐπιπολάζουσαν ἐν τῷ νῦν χρόνῳ ἡθαρμίαν. ὥστ' ἔμπαλιν ἤδη μοι δοκῶ διακεῖσθαι νῦν ἢ πρόσθεν· οὐδὲ γὰρ ὑμῖν χάριν οἰκείαν δίδωμι, προτρεψαμένοις με τὴν θεραπευτικὴν μέθοδον ἅπασαν ἐφεξῆς διελθεῖν. ὁ μὲν δὴ πρῶτός μοι λόγος ἐντανθοῦ τελευτάτω, τοῦ δ' ἐξῆς παντὸς ὁ δεύτερος ἀρχέσθω τοῦτον τὸν τρόπον.

ego veteris tibicinis exemplo, mi Hiero, vel cum Musis ipsis certavero, quum alioqui turpe putem tibicinem, qui praefertim haud magnam rem prospere moliebatur, adeo repertum fuisse laudis cupidum, me autem qui medendi methodum ab antiquis inquisitam, non tamen hactenus exacte proditam, investigare absolvereque valeam, propter eam quae hac tempestate regnat ignaviam gravari atque cunctari ac differe. Quare contra nunc affectus quam ante mihi videor. Nec enim propriam vobis, qui me ad medendi artem totam ordine perscribendam hortati estis, gratiam tribuo. Ac primus liber hic mihi finiatur, totius quod sequitur operis secundus ad hunc modum deinceps incipiatur.

ΓΑΛΗΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΜΕΘΟΔΟΥ
ΒΙΒΛΙΟΝ Β.

Ed. Chart. X. [27.]

Ed. Bas. IV. (47.)

Κεφ. α'. Τῶν συμβαινόντων τοῖς σώμασιν ἐν τῷ παρὰ φύσιν ἔχειν, ἰέρων κράτιστε, τέτταρες ἐδείχθησαν αἰ πάσαι διαφοραὶ, μία μὲν αὐτῆς τῆς βεβλαμμένης ἐνεργείας, ἑτέρα δὲ τῆς ἐργαζομένης αὐτὴν διάθεσεως, ἄλλη τε τρίτη τῶν ταύτης αἰτιῶν, καὶ τετάρτη τῶν ἐξ ἀνάγκης ἐπομένων αὐτῇ συμπτωμάτων. ὅτι μὲν οὖν ἦτοι πάντα ταῦτ' εἶναι χρὴ τὴν νόσον, ἢ τινὰ τούτων, ἢ πάντως γ' ἐν ἐξ αὐτῶν, ἔτοιμον συλλογίσασθαι· μηδεὶς γὰρ παρὰ τὰ προειρημένα τοῖς νοσοῦσιν ὑπάρχοντος, οὐδὲ ἔξω τούτων ἔσται τὸ νόσημα. λαίπεται

GALENI METHODI MEDENDI
LIBER II.

Cap. I. Quae corporibus praeter naturam sese habentibus accidunt, Hiero optime, eorum omnes quatuor traditae differentiae sunt, una ipsius functionis laesae, altera affectus hanc efficientis, alia etiam tertia causarum ejus affectus, quarta symptomatum, quae hunc necessario consequuntur. Quod itaque vel cuncta haec esse morbum oporteat, vel horum quaedam, vel certe ex his unum, id colligere facile est. Quum enim aegrotantibus praeter praedicta nihil infit, utique praeter haec morbus non fuerit. Ergo

Ed. Chart. X. [27. 28.]

Ed. Bas. IV. (47.)

τοίνυν ἢ τὸ πάντων ἄθροισμα λέγειν τὴν νόσον εἶναι, ἢ τινὰ τούτων, ἢ ἓν γέ τι πάντως. ἀλλὰ τὸ μὲν ἐξ ἀπάντων ἄθροισμα πρὸς τῷ μηδ' εἰρησθαι πρὸς τινος οὐδ' ἐγχωρεῖ λεχθῆναι· τί γὰρ ἔσται νόσου αἴτιον, ἢ τί σύμπτωμα νοσήματος, εἰ τὸ πάντων ἄθροισμα νόσημα νομισθήσεται; οὐδὲ ἐν δήπουθεν. ἀναγκαῖον οὖν ἀπολιπεῖν δύο ἄλλα γένη παρὰ τὰς νόσους, ἕτερον μὲν τῶν ἐργαζομένων αὐτὰς αἰτιῶν, ἕτερον δὲ τῶν ἐπομένων μὲν ἐξ ἀνάγκης, λυπούντων δ' οὐδὲν τὸν ἄνθρωπον, ἀλλ' εἰ ταῦτ' ἀφέλοιμεν, ἐν δυοῖν ἔστι τοῖσιν ἢ νόσος, ἢ ταῖς βεβλαμμέναις ἐνεργείαις, ἢ ταῖς ἐργαζομέναις αὐτὰς διαθέσεσι. [28] καὶ δὴ καὶ διηρέθησαν εὐθὺς ἐκ παλαιοῦ καὶ περὶ τοῦδε καὶ νῦν ἔτι διαφέρονται πάντες οὐκ ἰατροὶ μόνον, ἀλλὰ καὶ φιλόσοφοι, τῶν ἐνεργειῶν μὲν τὰς βλάβας ἕτεροι, τῶν δ' ἐργαζομένων αὐτὰς διαθέσεων ἕτεροι προσαγορεύσαντες νοσήματα. τὸ μὲν οὖν διαφέρεισθαι τοὺς ἄνδρας ἐν οὕτως ἀσαφέσι πράγμασιν οὐδὲν θαυμαστόν· τὸ δὲ μὴ διαγιγνώσκειν ὡς ὑπὲρ ὀνόματος ἐρίζουσιν ἐπιτιμῆσεως ἄξιον. εἴπερ γὰρ ὠμολόγηται πρὸς ἀπάν-

reliquum est enunciare, aut omnium horum collectionem morbum esse, aut horum quaedam, aut unum omnino. Sed enim omnium esse collectionem, praeter id quod neminem usquam habuit auctorem, etiam dici non potest. Nam quae morbi causa aut quod morbi symptoma erit, si omnium pariter collectio morbus censebitur? Neutrum profecto erit. Ergo duo praeter morbos genera relinqui necesse est, alterum causarum quae hos creant, alterum eorum quae necessario sequuntur, non tamen homini officiant. Verum si haec abstuleris, in altero duorum statuitur morbus, aut in laesis functionibus, aut qui has efficiunt affectibus. Fuitque et antiqua sane de hoc controversia et hodie dissident inter se omnes non modo medici, sed etiam philosophi, alii ipsius actionis laesiones, alii affectuum, unde actio prodit, morbos nominantes. Et dissidere viros in rebus ita obscuris minime est mirum, non intelligere tamen eos quod de nomine contendat, sane increpatione dignum est. Quippe si inter